1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 193/2022 – 31 DE AGOSTO

INFORMATIVO – SELEÇÕES CORO INFANTIL | PROCESSO SELETIVO 2022/1º

CORO INFANTIL | PROCESSO SELETIVO 2022/1º

As inscrições para o processo seletivo do Coro Infantil da Osesp vão de 18 a 31 de agosto de 2022. Realize
a do seu filho AQUI.

EDITAL
FORMULÁRIO DE AUTORIZAÇÃO

Faixa etária apta para inscrição no Coro Infantil da Osesp:
Para as meninas – de 7 a 13 anos
Para os meninos – de 7 a 12 anos

As aulas acontecem sempre nos dias e horários abaixo estabelecido:
      3ª feira – das 14h às 16h
      6ª feira – das 14hàs 16h

Importante: quando houver apresentações, serão realizados ensaios extras. Estas atividades serão
comunicadas antecipadamente.

Endereço para inscrição:
Fundação Orquestra Sinfônica do Estado de São Paulo
Praça Julio Prestes, 16
CEP: 01218-020 – Campos Elíseos
São Paulo – SP - Brasil

Contato:
T 11 3367 9606/9639
coroinfantil@osesp.art.br

Horário de atendimento: segunda a sexta, das 10h às 17h, exceto feriados.

PARA INFORMAÇÕES, ACESSE O SITE:
http://www.osesp.art.br/paginadinamica.aspx?pagina=coroinfatil_selecoes

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para
que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

____________________________________________________________________________________

https://accounts.google.com/v3/signin/identifier?dsh=S-1408615801%3A1661951744397958&continue=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLScxr4HbL_LJIgzB-_epRTjPsHHAPRo9YrNPmRM3J54-1_lqWw%2Fviewform&followup=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLScxr4HbL_LJIgzB-_epRTjPsHHAPRo9YrNPmRM3J54-1_lqWw%2Fviewform&ltmpl=forms&osid=1&passive=1209600&service=wise&flowName=GlifWebSignIn&flowEntry=ServiceLogin&ifkv=AQN2RmXf-SHEf8XJ1o5weMMajPnKFJkhrvN5wzThEVVpLHHdgzHrdstiEGNVxKPORJBK0bFQAewijg
http://salasaopaulo.art.br/upload/documentos/Educacional/CoroInfantil/2022-edital-coro-infantil-osesp-2semestre.pdf
http://salasaopaulo.art.br/upload/documentos/Educacional/CoroInfantil/2022-termo-autorizacao-coro-infantil.pdf
http://www.osesp.art.br/paginadinamica.aspx?pagina=coroinfatil_selecoes
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

2

Acesso rápido

CONTATOS DA SECRETARIA:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 31/08/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/